
 
  UBND QUẬN GÒ VẤP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số: 871/KH-GDĐT                    Gò Vấp, ngày 24 tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2024 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn quận  
 

Căn cứ Nghị định 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08 tháng 01 năm 2018 của Bộ Nội vụ 

về hướng dẫn một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 

của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 11 năm 2019 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý 

cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường 

xuyên; 

Căn cứ Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về phê duyệt Đề án tổ chức tập huấn, bồi dưỡng Chương trình giáo 

dục phổ thông 2018 và bồi dưỡng giáo viên dạy các môn Tin học và Công nghệ, Lịch sử và 

Địa lí, Khoa học tự nhiên cho cán bộ quản lý và giáo viên của Thành phố Hồ Chí Minh;  

  Căn cứ Kế hoạch số 686/KH-SGDĐT ngày 14 tháng 3 năm 2022 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2022;  

Căn cứ Kế hoạch số 1296/KH-SGDĐT ngày 28 tháng 4 năm 2022 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố hè năm 2022; 

Thực hiện kế hoạch số 47-KH/BTGQU ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Ban Tuyên 

giáo Quận ủy về kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2024 cho đội ngũ cán bộ 

quản lý, giáo viên ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn quận. 

Căn cứ nhu cầu thực tế về nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, tư tưởng chính 

trị cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các cấp học và yêu cầu nhiệm vụ phát 

triển của ngành giáo dục quận theo hướng đổi mới, tư duy, tích cực, Phòng Giáo dục và 

Đào tạo xây dựng kế hoạch Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2024 cho đội ngũ cán 

bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn quận như sau: 

A. NHỮNG VẤN ĐỀ CHUNG 

1. Mục đích, yêu cầu bồi dưỡng: 

- Bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong hệ thống 

giáo dục, Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục Thường xuyên, Trường Trung 

cấp nghề Quang Trung và các trường học ngoài công lập trên địa bàn quận nắm vững 

nội dung cơ bản, những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ tám, Hội nghị 

lần thứ chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; những kết quả đạt được trong 

công tác xây dựng Đảng về chính trị, tư tưởng, đạo đức; dự báo tình hình thế giới, khu 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-101-2017-nd-cp-dao-tao-boi-duong-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-319214.aspx
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vực, những vấn đề mới cần quan tâm trong đời sống chính trị - kinh tế - xã hội tác 

động đến công tác giảng dạy lý luận chính trị, công tác tư tưởng của thế hệ trẻ hiện 

nay. 

- Việc tổ chức bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè phải thực hiện khẩn trương, 

nghiêm túc, hiệu quả; nội dung bồi dưỡng phải thiết thực, phù hợp với từng đối tượng, 

phục vụ cho công tác quản lý và giảng dạy tại cơ sở giáo dục trên địa bàn. 

2. Nội dung bồi dưỡng 

- Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ tám, lần 

thứ chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII. 

- Tiếp tục học tập chuyên đề toàn khóa, chuyên đề tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh năm 2024 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh về thực hành dân chủ, tăng cường pháp chế, bảo đảm kỷ cương; thu hút 

nguồn nhân lực chất lượng cao và tâm huyết trong xây dựng thành phố văn minh, hiện 

đại, nghĩa tình” và xây dựng Không gian Văn hoá Hồ Chí Minh. 

- Những nội dung cốt lõi của tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, 

ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “cây tre Việt Nam”” của 

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. 

- Tình hình thời sự trong nước, quốc tế; những nội dung cơ bản của Nghị quyết 

Hội nghị lần thứ 31, Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố khoá XI. 

- Tăng cường chuyển đổi số tại Thành phố Hồ Chí Minh gắn với chủ đề năm 

2024 “Quyết tâm thực hiện hiệu quả chuyển đổi số và Nghị quyết số 98/2023 của Quốc 

hội”. 

- Tình hình phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh của Thành 

phố và quận trong 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối 

năm 2024. 

- Công tác thực hiện Luật Dân chủ ở cơ sở năm 2022 và Luật Phòng, chống tham 

nhũng năm 2018. 

- Một số nội dung khác về chuyên môn nghiệp vụ hằng năm theo kế hoạch của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố. 

3. Hình thức bồi dưỡng 

- Bồi dưỡng theo hình thức kết hợp trực tiếp và trực tuyến. 

- Kết hợp giữa nghe báo cáo viên trình bày với tự nghiên cứu tài liệu, có trao đổi, 

thảo luận, viết thu hoạch kết hợp liên hệ nhiệm vụ giảng dạy, công tác.  

4. Đối tượng và thời gian bồi dưỡng 

- Đối tượng bồi dưỡng là cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên cơ sở giáo dục 

trực thuộc ngành giáo dục và đào tạo quận Gò Vấp. 

- Thời gian tổ chức: ngày 06, 07, 08 tháng 8 năm 2024. 

B. KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG 

I. BỒI DƯỠNG CHÍNH TRỊ - PHÁP LUẬT  

1. Phương thức tiến hành 
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- Tổ chức báo cáo các chuyên đề và trao đổi, thảo luận, viết thu hoạch, liên hệ với 

nội dung, nhiệm vụ được phân công.  

- Thực hiện đánh giá nhận thức của người học để từ đó xác định những vấn đề cần 

tiếp tục bồi dưỡng về nhận thức và tư tưởng trong thời gian tới. 

- Lớp học tổ chức theo hình thức trực tuyến, điểm cầu trung tâm đặt tại Hội trường 

A Phòng Giáo dục và Đào tạo kết nối với điểm cầu tại các trường qua ứng dụng Zoom 

(Ban Tổ chức sẽ gửi thông tin về đường link đến các đơn vị). Học viên tham dự lớp học 

theo đơn vị trường hoặc chung điểm cầu với đơn vị trên cùng địa bàn phường (Theo phụ 

lục đính kèm).  

2. Nội dung và thời lượng: 

Thời gian Nội dung chuyên đề Báo cáo viên 

Sáng ngày 

06/8/2024  

(Thứ Ba) 

8 giờ 00 đến  

9 giờ 30 

- Khai mạc Lớp bồi dưỡng: từ 7 giờ 30 

đến 8 giờ 00. 

 

 

 

Đ/c Nguyễn Trí Dũng - Phó Bí 

thư Quận ủy, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân quận Gò Vấp. 

- Tình hình phát triển kinh tế, văn hóa 

- xã hội, quốc phòng - an ninh của 

Thành phố và quận Gò Vấp trong 6 

tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm 

vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024. 

- Những nội dung cơ bản của Nghị quyết 

Hội nghị lần thứ 31, Ban Chấp hành 

Đảng bộ Thành phố khoá XI. 

9 giờ 30 đến  

11 giờ 30 

- Công tác thực hiện Luật Dân chủ ở cơ 

sở năm 2022 và 

Luật Phòng, chống tham nhũng năm 

2018. 

Đ/c Phạm Thị Thanh Nhàn - 

Quận ủy viên, Chánh Thanh 

tra quận. 

Chiều ngày 

06/8/2024 

(Thứ Ba) 

13 giờ 30 đến 

16 giờ 30 

- Rút kinh nghiệm các hoạt động của 

ngành giáo dục và đào tạo quận năm 

học 2023 - 2024 và triển khai phương 

hướng nhiệm vụ năm học 2024 - 2025. 

- Triển khai, phổ biến các tài liệu bồi 

dưỡng, tập huấn nghiệp vụ chuyên môn 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố. 

 

 

Đ/c Trịnh Vĩnh Thanh - Quận 

ủy viên, Trưởng Phòng Giáo 

dục và Đào tạo quận 
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Thời gian Nội dung chuyên đề Báo cáo viên 

Sáng ngày 

07/8/2024  

(Thứ Tư) 

7 giờ 30 đến  

11 giờ 30 

- Tăng cường chuyển đổi số tại Thành 

phố Hồ Chí Minh gắn với chủ đề năm 

2024 “Quyết tâm thực hiện hiệu quả 

chuyển đổi số và Nghị quyết số 

98/2023 của Quốc hội”. 

 

Đ/c Võ Thị Trung Trinh - 

Giám đốc Trung tâm chuyển 

đổi số Thành phố Hồ Chí 

Minh. 

 

Chiều ngày 

07/8/2024  

(Thứ Tư)  

13 giờ 30 đến 

16 giờ 30 

- Tình hình thời sự trong nước, quốc tế 

trong thời gian gần đây. 

 

Đ/c Tô Đại Phong - Báo cáo 

viên Trung ương, Nguyên 

Phó Trưởng ban Tuyên giáo 

Thành ủy Thành phố Hồ Chí 

Minh 

- Những nội dung cốt lõi, quan trọng 

của Hội nghị lần thứ 9, Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XIII. 

Sáng ngày 

08/8/2024  

(Thứ Năm) 

7 giờ 30 đến  

11 giờ 30 

- Chuyên đề năm 2024 “Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh về thực hành dân 

chủ, tăng cường pháp chế, bảo đảm kỷ 

cương; thu hút nguồn nhân lực chất 

lượng cao và tâm huyết trong xây dựng 

Thành phố văn minh, hiện đại, nghĩa 

tình” và xây dựng Không gian Văn hoá 

Hồ Chí Minh. 

 

 

Đ/c Đoàn Hùng Vũ Hưng - 

Trưởng phòng Hành chính - 

Tổng hợp, Ban Tuyên giáo 

Thành ủy Thành phố Hồ Chí 

Minh. 

- Những nội dung cốt lõi của tác phẩm 

“Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, 

ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện 

đại mang đậm bản sắc “cây tre Việt 

Nam”” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú 

Trọng 

Chiều ngày 

08/8/2024 

(Thứ Năm) 

13 giờ 30 đến 

16 giờ 30 

- Hướng dẫn thảo luận và làm bài thu 

hoạch. 

Phụ trách: Trung tâm Chính 

trị quận 

 

- Tổng kết lớp học. 
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3. Tài liệu học tập: 

- Tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt các văn kiện Hội nghị lần thứ tám, lần 

thứ chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII do Ban Tuyên giáo Trung ương 

biên soạn. 

- Tài liệu học tập chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước, 

phồn vinh, hạnh phúc” do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn; Hướng dẫn số 102-

HD/BTGTU ngày 15 tháng 01 năm 2024 của Ban Tuyên giáo Thành ủy về thực hiện 

chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về thực hành dân 

chủ, tăng cường pháp chế, bảo đảm kỷ cương; thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao 

và tâm huyết trong xây dựng Thành phố văn minh, hiện đại, nghĩa tình”. 

- Thông báo kết quả Hội nghị lần thứ 31 Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố 

khóa XI (tài liệu kèm theo Công văn số 4312-CV/BTGTU ngày 17 tháng 6 năm 2024 

của Ban Tuyên giáo Thành ủy). 

- Kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội, quốc 

phòng và an ninh của Thành phố, quận trong 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm 

vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024. 

- Tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn 

diện, hiện đại mang đậm bản sắc “cây tre Việt Nam”” và bài viết “Tự hào và tin tưởng 

dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu 

mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. 

- Các ấn phẩm: Lịch sử Đảng bộ quận Gò vấp giai đoạn 1975 - 2010 do Nhà 

Xuất bản Tổng hợp Thành phố Hồ Chí Minh xuất bản năm 2011; Lịch sử Lực lượng vũ 

trang quận Gò vấp giai đoạn 1945 - 2015 do Nhà Xuất bản Chính trị Quốc gia sự thật 

xuất bản năm 2016; Lịch sử truyền thống Đội biệt động 67B và ký ức người trong cuộc 

do Nhà Xuất bản Quân đội nhân dân xuất bản năm 2022; Lịch sử truyền thống cách 

mạng của Đảng bộ phường nơi trường học trú đóng. 

- Các tài liệu bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ chuyên môn của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Thành phố. 

4. Đối tượng 

Viên chức, người lao động trực thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp. 

5. Nội quy lớp bồi dưỡng  

- Thời gian học: Sáng: từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút; Chiều: từ 13 giờ 30 

phút đến 16 giờ 30 phút. Các học viên đến trước giờ học ít nhất 10 phút để ổn định trật 

tự. 

- Nhân viên phụ trách kỹ thuật thực hiện việc kết nối đường truyền học trực tuyến 

trước giờ học ít nhất 30 phút. 

- Nghỉ học phải làm đơn xin phép, được Hiệu trưởng chấp thuận và gửi cho Ban 

Tổ chức lớp học. Khi có việc đi ra ngoài phải báo cáo với Ban Giám hiệu nhà trường. 

Ban Giám hiệu có trách nhiệm báo cáo với Ban Tổ chức lớp học. 
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- Luôn thể hiện tinh thần thái độ học tập tích cực: Tôn trọng báo cáo viên, tập 

trung nghe giảng, ghi chép đầy đủ, không làm việc riêng trong quá trình học, nhiệt tình 

trong thảo luận và chủ động nghiên cứu tài liệu. 

- Thảo luận và làm bài thu hoạch cuối đợt học nghiêm túc, có chất lượng. 

- Đảm bảo tác phong, ngôn phong, trang phục chuẩn mực sư phạm. 

- Xây dựng mối đoàn kết gắn bó giữa các cá nhân và đơn vị trong ngành để cùng 

hoàn thành nhiệm vụ học tập. 

- Có ý thức giữ gìn vệ sinh chung và bảo quản tài sản của địa điểm học. 

- Hạn chế sử dụng điện thoại trong giờ học (điện thoại để ở chế độ rung). 

- Trong thời gian tổ chức Lớp Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2024 (ngày 

06, 07, 08/8/2024) các đơn vị không tổ chức các hoạt động khác. 

- Ban Tổ chức lớp ghi nhận diễn biến các buổi học và nhận xét nền nếp, trật tự 

của các đơn vị, tinh thần, thái độ học tập của học viên sau mỗi buổi học. 

- Trong mỗi buổi học, phụ trách các điểm cầu kịp thời cập nhật số liệu và tình 

hình học viên (trước 9 giờ 30 phút sáng; 14 giờ 30 phút chiều) theo đường link gửi trong 

group zalo cán bộ quản lý các cấp do bà Lý Bảo Trân (điện thoại: 0903.381.300) cung 

cấp để Ban Tổ chức lớp tổng hợp tình hình lớp học. 

6. Tổ chức thảo luận và làm bài thu hoạch 

- Các trường MN, TH, THCS: chiều ngày 08/8/2024, Trung tâm Chính trị quận hướng 

dẫn thảo luận và làm bài thu hoạch. Các trường tổ chức thảo luận, viết bài thu hoạch vào 

1 ngày do các đơn vị tự sắp xếp.  

- Các Trường Trung học phổ thông; Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục 

Thường xuyên; Trung cấp nghề Quang Trung tổ chức hội nghị thảo luận, viết bài thu 

hoạch và báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo Quận ủy qua Phần mềm Lotus note 8.5 hoặc 

hộp thư điện tử: btggovap@gmail.com để tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Quận ủy và 

Ban Tuyên giáo Thành ủy, trước ngày 20 tháng 8 năm 2024. (theo Kế hoạch số 47-

KH/BTGQU ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Ban Tuyên giáo Quận ủy về kế hoạch bồi 

dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2024 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên ngành giáo 

dục và đào tạo trên địa bàn quận). 

7. Thực hiện và đánh giá bài thu hoạch 

- Trong tháng 8/2024 và tháng 9/2024, Hiệu trưởng nhận xét, đánh giá bài thu hoạch 

của giáo viên, nhân viên của đơn vị. Kết quả của bài thu hoạch sẽ được ghi nhận nội dung 

1 trong chương trình bồi dưỡng thường xuyên của mỗi cán bộ quản lý, giáo viên. 

- Việc hoàn thành chương trình bồi dưỡng chính trị cũng là một nội dung bắt buộc 

trong chương trình BDTX hàng năm của cán bộ quản lý, giáo viên. 

8. Tiến độ thực hiện 

- Lập kế hoạch: tuần 4 tháng 7/2024. 

- Tổ chức lớp học: ngày 06, 07, 08/8/2024. 

- Hiệu trưởng các trường gửi báo cáo kết quả đánh giá bài thu hoạch của Phó 

Hiệu trưởng và giáo viên về Phòng Giáo dục và Đào tạo (bà Nguyễn Thị Kim Trinh) 

trước ngày 12/9/2024. 

mailto:btggovap@gmail.com
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- Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi báo cáo về Ban Tuyên giáo Quận ủy trước ngày 

15/9/2024. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các tổ chuyên môn của Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức các lớp bồi dưỡng theo những chuyên đề đã đăng 

ký; mời báo cáo viên, xây dựng nội dung, chuyên đề bồi dưỡng, chỉ đạo công tác biên 

soạn tài liệu và phương tiện khác (thiết bị, băng hình…), cung cấp tài liệu, phương tiện 

cho các lớp bồi dưỡng theo văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo và kế hoạch 

của Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Tham mưu cử cán bộ, giáo viên tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng do Sở 

Giáo dục và Đào tạo tổ chức. 

- Tham mưu cho Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành các văn bản 

triệu tập đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý tham dự các tập huấn, bồi dưỡng; tổ chức 

bồi dưỡng hè theo kế hoạch. 

- Hướng dẫn và cung cấp tài liệu tập huấn bồi dưỡng cho cán bộ quản lý và giáo 

viên đối với các chuyên đề tự học, tự nghiên cứu để hoàn thành công tác bồi dưỡng hè 

và bồi dưỡng thường xuyên trong năm học. 

- Bộ phận Tài vụ phối hợp xây dựng, tổng hợp, thẩm định dự toán, cân đối, phân 

bổ, quyết toán và hướng dẫn sử dụng kinh phí bồi dưỡng cho các tổ chuyên môn Phòng 

Giáo dục và Đào tạo tổ chức thực hiện.  

- Văn phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo đảm bảo cơ sở vật chất và điều kiện 

phục vụ cho các lớp bồi dưỡng tổ chức tại Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên 

và nhân viên trong hè của các đơn vị trực thuộc. 

2. Các đơn vị trường học 

- Trên cơ sở kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị trường học 

trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch bồi dưỡng 

cán bộ quản lý, giáo viên trong hè của đơn vị.  

- Bố trí đủ kinh phí; chủ động chuẩn bị các điều kiện cần thiết, kịp thời và đầy 

đủ theo yêu cầu của từng loại hình bồi dưỡng; 

- Chỉ đạo chặt chẽ việc tổ chức các lớp bồi dưỡng theo kế hoạch của đơn vị và 

tạo các điều kiện thuận lợi để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tham gia bồi dưỡng 

đạt kết quả tốt nhất. 

- Ban Giám hiệu các trường lập danh sách toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, 

nhân viên tham gia lớp học chính trị hè; cử người phụ trách kỹ thuật họp trực tuyến và 

chạy thử nghiệm chương trình theo lịch công tác tuần; quản lý nền nếp học tập của đơn 

vị, điểm danh mỗi buổi học và gửi bảng điểm danh và biên bản thảo luận Phòng Giáo 

dục và Đào tạo quận sau khóa học. 

- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các đơn vị viết bài thu hoạch sau khi tham 

gia lớp Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2024.  
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- Hiệu trưởng các đơn vị nhận xét, đánh giá bài thu hoạch của Phó Hiệu trưởng, 

giáo viên trong đơn vị; tổng hợp ý kiến góp ý, kiến nghị nêu trong các bài thu hoạch.  

3. Kinh phí thực hiện  

- Theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2017 của Bộ Tài 

chính về Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các cuộc hội nghị.   

- Thực hiện theo Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 20 tháng 3 năm 2018 của Bộ 

Tài chính về hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho 

công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và theo Quy chế chi tiêu nội bộ 

của Phòng Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị trực thuộc năm 2023; căn cứ nguồn kinh 

phí đào tạo bồi dưỡng hàng năm của đơn vị.  

Trên đây là Kế hoạch Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2024 cho đội ngũ cán 

bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn quận. Phòng Giáo 

dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường kịp thời triển khai và thực hiện có hiệu 

quả./.   

 

Nơi nhận:                                                                         TRƯỞNG PHÒNG 
- Sở GD&ĐT;                              
- QU-UBND quận;                  (để báo cáo)      

- Ban Tuyên giáo Quận ủy;            

- Trung tâm Chính trị quận;   (để phối hợp thực hiện)     

- Các đơn vị trực thuộc; (để thực hiện)   

- Các trường THPT trên địa bàn quận;   

- Trung tâm GDNN-GDTX;                       (để biết)                                   Trịnh Vĩnh Thanh 

- Trường Trung cấp Nghề Quang Trung;     

- Lưu: VT. 
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